
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
13.01.2017 г.              Енакиево        № 7 

 

 
 
 
 
 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор безвозмездного 

пользования (ссуды) на отдельное индивидуально определенное имущество,  
принадлежащее муниципальной общине города Енакиево 

 
 
 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 
пунктом 7.12., раздела 7 Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 
«Об утверждении Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево 
и Временной Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево» 
(с изменениями), на основании пункта 3.2. раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от  23.01.2015 № 10, рассмотрев протокол заседания постоянно действующей комиссии 
по аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности города Енакиево 
от 21.12.2016, заявление отдела здравоохранения администрации города Енакиево 
от 19.12.2016,  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор безвозмездного 
пользования (ссуды) муниципального коммунального имущества, принадлежащего 
муниципальной общине города Енакиево, от 01.06.2016 № 347, заключенный с отделом 
здравоохранения администрации города Енакиево, на отдельное индивидуально 
определенное имущество, находящееся на балансе администрации города Енакиево, общей 
стоимостью 35489,00 рос. руб. по состоянию на 01.12.2016 на основании акта оценки 
отдельного индивидуально определенного муниципального/коммунального имущества, 
по взаимному согласию сторон, в связи с изменением перечня безвозмездно используемого 
имущества согласно приложению 1. 
 
 2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево  
подготовить проект дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования 
(ссуды) на отдельное индивидуально определенное имущество, принадлежащее 
муниципальной общине города Енакиево.  



 3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном  веб-сайте 
администрации города Енакиево.  
 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение 1  
   к распоряжению главы  
   администрации города Енакиево 
   от 13.01.2017 г. № 7 (пункт 1) 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
отдельного индивидуально определенного имущества, принадлежащего муниципальной 

общине города Енакиево, передаваемого в безвозмездное пользование (ссуду)  
отделу здравоохранения администрации города Енакиево  

 
№№ 
п/п Наименование  Инвентарный 

номер 
Коли-
чество 

Первона-
чальная 

стоимость 

Сумма 
износа 

Остаточ-
ная 

стоимость 
1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Компьютер С2800/256 
(без компьютерной 
мыши) 

10480125 1 6170,00 6170,00 0,00 

2. 

Персональный 
компьютер Sempron/ 
4096Mb500Gb/dvd/ 
RW/19`TFT/Win 7 

10480172 1 7000,00 3150,00 3850,00 

3. 

Персональный 
компьютер Sempron/ 
4096Mb500Gb/dvd/ 
RW/19`TFT/Win 7 

10480173 1 7000,00 3150,00 3850,00 

4. 
МФУ Toshiba e-Studio 
166 (со стартовым 
пакетом) 

10480146 1 18414,00 13353,00 5061,00 

5. Персональный 
компьютер С-2800 10480123 1 6170,00 6170,00 0,00 

6. Монитор, клавиатура, 
мышь 10480085 1 3734,00 3734,00 0,00 

7. 
Ноутбук HEWLETT-
PACKARD ProBооK 
4540s 

10480251 1 12172,00 0,00 12172,00 

8. Сейф 10630156 1 3040,00 3040,00 0,00 
9. Стол двухтумбовый 10630046 1 366,00 366,00 0,00 

10. Стол для заседания 10630037 1 766,00 766,00 0,00 

11. Стеллаж офисный  
4 секции 10630155 1 1272,00 1272,00 0,00 

12. Стеллаж офисный  
6 секции 10630168 1 3940,00 3940,00 0,00 

13. Стол офисный 10630154 1 1272,00 1272,00 0,00 
14. Шкаф 1130356 2 2108,00 1056,00 1052,00 
15. Телефонный аппарат 1130020 1 44,00 22,00 22,00 
16. Шторы 1130358 6 924,00 468,00 456,00 
17. Вешалка 1130351 1 386,00 194,00 192,00 
18. Стул 1130349 1 150,00 74,00 76,00 
19. Стул 1130015 12 1512,00 768,00 744,00 
20. Кресло 1130348 1 432,00 216,00 216,00 
21. Стол однотумбовый 1130006 1 254,00 128,00 126,00 
22. Стол компьютерный 1130342 1 1036,00 518,00 518,00 
23. Шкаф плательный 1130353 1 1232,00 616,00 616,00 
24. Стол письменный 1130007 1 190,00 96,00 94,00 

 



    Продолжение приложения 1  
1 2 3 4 5 6 7 

25. Стол письменный 1130007 1 190,00 96,00 94,00 
26. Стол письменный 1130007 1 190,00 96,00 94,00 
27. Подставка 1130101 1 210,00 110,00 100,00 
28. Стол компьютерный 1130229 1 254,00 128,00 126,00 
29. Стул 1130816 8 4800,00 2400,00 2400,00 
30. Стол 1130817 3 300,00 150,00 150,00 
31. Зеркало 1130795 1 200,00 100,00 100,00 
32. Системный блок 1130871 1 6640,00 3320,00 3320,00 
33. Лампа настольная 1130461 1 122,00 62,00 60,00 

 Итого:   92490,00 57001,00 35489,00 
 
 
 
 
Начальник управления жилищно-  
коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево   
 


